2

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

    от 20 декабря 2021 года

       № 34

О внесении изменения в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации; Гражданским кодексом Российской Федерации; Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; законом Смоленской области от 28.09.2012 № 74-з «О порядке осуществления уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия уполномоченных органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, осуществляющих муниципальный жилищный контроль, с уполномоченным органом исполнительной власти Смоленской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор, при организации и осуществлении муниципального жилищного контроля», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Монастырщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 № 56 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»:

         - дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«Раздел 5 «Досудебное обжалование» Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» вступает в силу с 1 января 2023 года».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наша жизнь».

Глава муниципального образования

Председатель

«Монастырщинский район»

Монастырщинского районного

Смоленской области

Совета депутатов

           В.Б. Титов

  П.А. Счастливый